
 
 

ひたちなか市立 

   那珂湊第二小学校 

学 校 だ よ り  No. ２２ 

令和６年３月２１日 

 

一年間のご支援・ご協力に感謝申し上げます 
暑さ寒さも彼岸までと申します。桜の開花が待ち遠しい季節ですね。 

はやいもので、学校は明日、令和５年度の修了式を迎えます。どの学年の子ども達も、年度当初に比べ、

心も体も大きく成長することができました。最終日には、成長を記した通信票「いちょう」を持ち帰りま

す。学習面、生活面の頑張りをご家庭でも認めていただき、次年度への意欲につなげていただければあり

がたく思います。 

保護者の皆様、地域の皆様には、一年間、本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき心から感謝申し

上げます。今後も、子供たちが安全・安心で楽しく学校生活を送ることができるよう努力して参ります。

令和６年度もよろしくお願い申し上げます。 

 

第７７回卒業式 心温まる卒業式になりました 
３月１９日に卒業式を挙行いたしました。 

今年度は、１年生から６年生までの全員が参加し、多くの来賓の皆様とともに３１名

の巣立ちをお祝いすることができました。卒業生の明るい笑顔を見られたことをうれし

く思います。担任の呼名に「はいっ」としっかり返事をし、堂々と卒業証書を受け取る卒

業生の姿はたいへん立派で、頼もしく感じました。そして、体育館に響きわたった全校合

唱や呼びかけに胸が熱くなりました。卒業生が自信をもって中学校に入学し、目標に向かって頑張ってい

くことを期待しています。   

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

【学校教育目標】 

よく学び 心豊かで    

たくましく生きる児童の育成 

 

 

卒業生は、最後まで下級生

のよいお手本でした。中学

校でも活躍してほしいと

思います。 

在校生は感謝の気持ち

をこめて呼びかけをし

たり歌を歌ったりして

いました。会場準備や後

片付けは５年生が大活

躍でした。 


